

Universitatea de Stat din Moldova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de construcție a unui gard pe perimetrul terenului cu nr. cadastral
0100209.241 din mun. Chișinău, str. Gh. Cașu, 32

Valoarea de deviz 797 339,61 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia gardului				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	36,40	34,51 34,51	1 256,28 1 256,28
2	FjG01C	Put uscat executat manual in teren clasa I si II pina la 32 m adincime cu diametrul de 6 1/2" - 8 1/2"	m	169,20	134,42 117,45	22 743,02 19 872,54
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	62,00	32,19 32,19	1 995,78 1 995,78
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	62,00	30,97 0,00	1 920,00 0,00
5	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere D=5 AI	kg	379,74	12,57 1,94	4 774,03 737,76
6	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere D=12AIII	kg	2 666,44	12,28 1,65	32 749,23 4 407,71
7	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	1 505,88	19,97	30 073,83

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava 90x90x3)			6,09	9 170,96
8	RCsB21C k=0,24	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	56,00	7,59 1,18	424,86 66,12
9	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Diblu d=12 AIIx20mm-56buc)	kg	9,97	11,82 1,37	117,87 13,63
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C10/8 Bc10/B 150	m3	45,00	1 120,60 127,60	50 427,06 5 742,00
11	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	75,00	132,32 49,30	9 924,15 3 697,50
12	CF13A	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu piatra de mozaic (praf de piatra), cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, driscuit din gros, iar stratul vizibil driscuit sau stropit cu mortar de var ciment marca M 25-T, din piatra de mozaic de calcar (praf de piatra), cu grosime de 1 cm	m2	100,00	164,90 81,20	16 489,53 8 120,00
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava 70x70x3)	kg	2 719,27	19,97 6,09	54 305,90 16 560,16
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	51,37	24,55 6,09	1 261,05 312,91

1	2	3	4	5	6	7
15	CO07B	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ (inclusiv portile dotate cu balamali, minere si lacat)	kg	8 422,51	33,63 17,40	283 216,45 146 551,79
16	IzD04F	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat (Hammerton)	t	11,19	475,47 54,24	5 320,51 606,97
		<i>Total</i>	Lei			516 999,55
		Total Constructia gardului Inclusiv salariu				516 999,55 219 112,11

		Total	Lei	516 999,55
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	49 300,22
		Transportarea materialelor	5 %	14 512,88
		Cheltuieli de regie	10 %	58 081,27
		Total		638 893,92
		Venit	4 %	25 555,76
		Total		664 449,68
		Tva	20 %	132 889,93
		Total deviz: Inclusiv salariu		797 339,61 219 112,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)